

EXTRATO DA RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ratifico por este termo, a dispensa de licitação processo n° 135/2023, que tem como objeto a aquisição de equipamentos eletrônicos de telefonia, atendendo as necessidades da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, em favor da proponente, RODRIGUES PROMOÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 18.577.686/0001-43 no valor total de R\$ 16.994,00 (Dezesseis mil e novecentos e noventa e quatro reais), com base no inciso II, do Art. 24, da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores, de acordo com parecer da Procuradoria Jurídica, e tendo em vista os elementos que instruem o processo.

Para cobertura das despesas com a realização dos serviços objetos do procedimento de dispensa acima mencionado, serão utilizados recursos consignados no orçamento geral da Câmara Municipal na seguinte dotação orçamentária:

Rubrica Orçamentária: 10112200952724 e Natureza de despesa 339030.

Marcos da Silva Bacellar Presidente da CMCG

Campos dos Goytacazes, 15 de maio de 2023, 346° da Vila de São Salvador dos Campos e 188° da Cidade de Campos dos Goytacazes e 371° da criação da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes